



183



стор. 5

**НА МАЙДАНІ НЕЗАЛЕЖНОСТІ
ТРАДИЦІЙНО ВІДКРИТО КОВЗАНКУ**Безплатні розваги просто неба цього річ
доповнюють ще й дитячі атракціони

стор. 6

**КОХАННЯ — ЦЕ ПРОСТО
Й СКЛАДНО**

За святковим настроєм — на Майдан

До різдвяних і новорічних свят міська влада підготувала насичену
несподіванками програму



Фото Павла ПАЩЕНКА

Марина ЧОРНА
"Хрещатик"

13 грудня у Колонній залі КМДА Олександр Попов оприлюднив Програму святкування новорічних і різдвяних заходів у столиці. Основні з них зосередяться в центрі Києва: на Хрещатику та Майдані Незалежності. Кульмінація програми — запалення новорічної ялинки — відбудеться 17 грудня о 17.00. Разом із нею різнобарв'ям новорічних вогнів засвітяться прилеглі вулиці та будинки. Відкриття головної ялинки відбудеться за участю Президента України Віктора Януковича, голови КМДА Олександра Попова, митрополита Київського і всія України Володимира.

Із 3 грудня на Хрещатику триває встановлення головної ялинки столиці. Вже 16 грудня її можна буде споглядати в усій красі: до цієї дати у КМДА обіцяють завершити організаційні роботи. Змонтують головну новорічну прикрасу з 450 сосен. Висота ялинки, як і минулого року, сягатиме 35 метрів.

Новинкою 2011-го стане художнє оформлення самої ялинки, прилеглих вулиць і будівель. Різдвяне дерево прикрасять вертикальними світлодіодними гірляндами з національною символікою та традиційними народними орнаментами. Всього буде використано майже 80 орнаментальних мотивів.

Загалом на гілках головної ялинки розмістять більш ніж тисячу ліхтариків п'яти кольорів. Вони також передаватимуть український національний колорит. Для святкової ілюмінації міста в "Київміськвітлі" використають енергозберігаючі лампи, що в разі здешевлює проект.

Спеціально до свята було виготовлено 160 нових іграшок завдовжки 1-1,5 метра. Для їх створення використали вогнетривкі матеріали. Нові іграшки безпечні для дітей, навіть під час падіння вони нікому не завдадуть травм, кажуть організатори.

Уперше за 24 роки, як зазначила начальник Головного управління культури та мистецтв Світлана Зоріна, було полагоджено металевий каркас, на який кріпляться сосни. На ремонт міський бюджет виділив приблизно 300 тисяч гривень. Окрім цього, жодних інших затрат на організацію новорічних і різдвяних свят бюджет міста не зазнав. Усі дієства відбудуться за спонсорські кошти. "Завдяки плідній співпраці влади і бізнесу, місто зекономило значну суму. З бюджету було виділено лише 300 тисяч гривень на ремонт зношеного каркасу ялинки", — сказав Олександр Попов.

А доки приготування до Нового року ще тривають, на Майдані вже святкують! Із 11 грудня на головній площі столиці працюють парк розваг і ковзанка. 16 грудня розпочне роботу благодійний різдвяний ярмарок "Три мішечки. Від Миколая до Різдва". 19 грудня, у День Святого Миколая, відбудеться концерт за участю дитячих творчих колективів. Ближче до вечора на сцені їх замінять дорослі колективи українських діаспор. 31 грудня всіх охочих запрошують узяти участь у новорічному параді-маскараді, що стартуватиме на Бессарабській площі. Дрес-код — побільше світлого і яскравого одягу.

А всім, хто 31 грудня зустрічатиме 2011 рік на Майдані, організатори обіцяють незабутні враження. Здивує навіть форма сцени у вигляді сніжинки, що час від часу змінюватиме кольори. Святковий концерт, ефірні включення з районів Києва та міст України, проєкційне шоу на фасаді обсерваторії, кульмінацією свята стане грандіозний феєрверк. Голова КМДА Олександр Попов Новий рік планує зустріти тут-таки, на Майдані Незалежності, разом із киянами та гостями столиці ●

Кульмінація програми — запалення новорічної ялинки — відбудеться 17 грудня о 17.00



ОФІЦІЙНО

Наступного року на будівництво житла для ліквідаторів аварії на ЧАЕС спрямують 50 мільйонів гривень

Учора в КМДА відбулися урочисті заходи з нагоди Дня вшанування ліквідаторів аварії на ЧАЕС. У Колонній залі мерії зібралися учасники ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС з родинами, активісти районних громадських організацій ліквідаторів аварії. "У цей день ми висловлюємо глибоку подяку та шану тим героям, які 24 роки тому боронили мирне небо України та сусідніх держав від атомного лиха. Ці події ніколи не зітруться з пам'яті ні сучасних, ні наступних поколінь. Низький уклін і щира вдячність усім ліквідаторам за мужність, героїзм і самовіддачу", — звернувся до присутніх заступник голови КМДА Леонід Новохатько. Він зауважив, що в Києві проживає майже 90 тисяч постраждалих від аварії на ЧАЕС, із них майже 50 тисяч — учасники ліквідації. В рамках урочистого заходу, 5 родин ліквідаторів-черговиків отримали від столичної влади ордери на нові помешкання. "У цьому році, на превеликий жаль, на будівництво житла для ліквідаторів із держбюджету кошти практично не виділялися. Ми винайшли власні кошти на придбання цих 5 квартир. Але хочу зауважити, що голова КМДА Олександр Попов особисто звернувся до прем'єр-міністра з проханням збільшити фінансування цього напрямку в 2011-му. І вже є попередня домовленість, що наступного року на будівництво квартир для ліквідаторів буде виділено значну суму — 50 мільйонів гривень", — зауважив Леонід Новохатько ●

Про роботу Муніципальної лікарняної каси можна дізнатися за телефоном 15-83

Для вдосконалення медичної допомоги населенню Києва, створення умов для більшої доступності медобслуговування населення, за підтримки КМДА та Головного управління охорони здоров'я триває робота зі створення Муніципальної лікарняної каси столиці (МКЛ). За інформацією фахівців, сьогодні завершується процес реєстрації та видання реєстраційного посвідчення благодійній організації "Муніципальна лікарняна каса Києва", після чого буде розпочато безпосередню роботу Муніципальної лікарняної каси — робота з громадянами та трудовими колективами, здійснення вступу до МЛК. Але вже сьогодні Правління благодійної організації МЛК проводить значну підготовчу та роз'яснювальну роботу. Триває робота гарячої лінії МКЛ — громадяни мають змогу поставити запитання за телефоном "15-83" з 19.00 до 21.00 ●

КИЇВ — ЄВРОПЕЙСЬКА СТОЛИЦЯ

Вчитися у Данте

Депутати Київради підтримали перейменування школи на честь великого італійця

Євген ЛЕВЧЕНКО
"Хрещатик"

На засіданні постійної комісії Київради з питань культури було розглянуто низку питань, які мають суттєво вплинути на майбутнє соціокультурного життя столиці. Одним із головних стало питання про долю програми "Столична культура і мистецтво на 2011—2015 роки".

До програми "Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки" внесено кілька зауважень, зокрема стосовно продажу кінотеатрів. Члени комісії підтримують продаж лише чотирьох об'єктів, що не працюють, аби поновити їхню роботу шляхом залучення інвестицій. Однак лише за умови, що цільового призначення закладів не буде змінено. За словами голови комісії Олександра Бригинця, розвитку культури останніх два роки в Києві не приділяли достатньо уваги, бо акцент робили на соціально-економічному розвитку.

Депутати виступили проти перейменування кількох вулиць у Деснянському та Голосіївському районах, оскільки ці землі з 2,5 тисячі заарештованих ділянок. Також на засіданні було розглянуто проект рішення щодо внесення змін до рішення Київради від 24.05.2007 № 528/1189 "Про затвердження Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів для будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежит-



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

За словами голови комісії Олександра Бригинця, розвитку культури останніх два роки в Києві не приділяли достатньо уваги

лового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва". Зокрема, запропоновано вилучити пункти, які б передбачали передачу будівель за кошти, значно менші за реальну вартість. У разі підтримки Київрадою запропонованих комісією коректив має бути припинено відтік із власності міста будівель, зокрема й історичного значення.

Окрім цих питань, депутати обговорили й менш глобальні, але також важливі для столиці. Зокрема, комісія

поки що не підтримує пропозиції про виселення кількох музеїв із території Києво-Печерської лаври та пропонує повернутися до цього питання лише після того, як для цих закладів буде знайдено нові приміщення. Питання перейменування вулиці Шербакова на вулицю Марченка комісія підтримує тільки за умови позитивного результату громадських слухань. А ось школа № 130 з поглибленим вивченням італійської мови носитиме ім'я італійського письменника Данте Аліг'єрі — про це є домовленість з італійським посольством ●

ТУРБОТА

Гарантованих 45 градусів

У КМДА розробили програму "Гаряча вода"

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

З наступного року в столиці розпочнеться справжня комунальна революція. В мерії на-працювали... десятитомну програму розвитку системи теплозабезпечення киян. Аварійні ділянки мереж терміново замінять, безгосподарчі — візьмуть під контроль. Окрім того, запрацює програма "Гаряча вода". В усіх будинках відновлять циркуляцію, тож киянам не доведеться по 10 хвилин зливати в каналізацію холодну воду з гарячого крана. Обіцяє влада поліпшити і роботу ліфтів: їх хочуть замінити на нові, по 1-1,5 тис. штук щороку.

Міська влада розробила комплексну схему теплозабезпечення. Над документом працювали довго, і в підсумку назбирався 10-томний документ про те, як краще і надійніше забезпечити киян теплом. Своєрідною складовою цього доробку можна вважати і програму "Гаряча вода". Наразі вона проходить експертизу, а ухвалити її на сесії Київради хочуть ще до нового року. Мету документа пояснив заступник голови КМДА Олександр Мазурчак.

"Один із головних моментів програми — необхідність відновлення циркуляції гарячої води. У багатьох будинках вона порушена. Через відсутність кругообігу води в мережі, відкриваючи кран, замість гарячої води 5-10 хвилин тече холодна чи ледь тепла. Вона просто зливається у каналізацію. Це потрібно виправити. Мусить бути закільцьована система, в якій температура гарячої води постійно підтримуватиметься на рівні не нижче 45 градусів за



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Заступник голови КМДА Олександр Мазурчак

Цельсієм", — сказав чиновник. За словами пана Мазурчака, буде проведено інвентаризацію всіх будинків, де є така проблема. Як

тільки з наступного року виділять гроші на програму, цю проблему — холодна вода в гарячому крані — ліквідують.

Наступного року усунуть також недоліки на мережах теплопостачання. Міська влада вирішила повністю замінити аварійні ділянки, на яких пориви трапляються найчастіше. "Ми проводимо постійний моніторинг, де пошкодження трапляються особливо часто. Якщо на ділянці 100 метрів є два і більше пориви, труби мають замінити повністю. Точкові ремонти із заварюванням дірок у таких випадках недоцільні", — пояснив Олександр Мазурчак. У 2011 році таких мереж замінять щонайменше 7 кілометрів, і при цьому використають уже нові технології з попередньо ізольованими трубами. Такі мережі будуть значно надійнішими.

Окрім цього, наступного року "Київенерго" планують передати більш ніж 50 км безгосподарчих мереж. Відтак тепло надійде і до гуртожитків, відомчих будинків, тих підприємств, що збанкрутували.

Надійнішими стануть і столичні ліфти. У цьому

році закінчується програма "Ліфт". Міська влада вирішила дещо змінити підходи і ремонтувати їх, як то кажуть, оптом. "Ми бачимо, що темпи, якими нині ремонтують ліфти, нікого не задовольняють. Тож хочемо вийти на не менше, ніж тисячу ліфтів на рік із їхньою заміною чи глибокою реконструкцією. Зараз напружуємо лізингові схеми, щоб можна було одночасно замінити 1-1,5 тисячі підйомників, і протягом п'яти років розраховуватися", — пояснив Олександр Мазурчак. Нагадаємо, в столиці нині понад 19,4 тисячі ліфтів, більш ніж третина з них вже давно "від'їздила" передбачений нормативами термін експлуатації в 25 років і потребує заміни. За зношеністю ліфтів не встигають їх лагодити. В кращому разі замінювали кількості на рік. Також щороку інспекція Держгірпромнагляду забороняє користуватися в столиці до півсотні підйомниками як небезпечними для пасажирів ●



Київ розпочинає кардинальне оновлення мереж

Половина комунікацій у столиці зношені та аварійні

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

Нинішній міській владі дісталася непроста спадщина. Окрім давньої історії, Київ має ще й давні комунікації. Наприклад, мережі водопостачання подекуди працюють уже більш ніж сто років. Лагодили за цей час не так і багато, тож нині більшість комунікацій ненадійні і щораз стаються пориви. Аби не допустити комунального колапсу, мерія визначила для себе поліпшення в ЖКГ пріоритетним завданням. Усі зусилля спрямовано під землю. "Може, через це роботу, яку ми проводимо для киян, непомітно. Пропоную дати більше інформації. По-перше, щоб люди розуміли, яка ситуація. А по-друге, ми повинні звітувати, які кроки навіть в умовах непростой фінансової ситуації ми здійснюємо, щоб всі ці проблеми розв'язувати", — сказав Олександр Попов. "Хрещатик" виконує розпорядження, і ми повідомляємо читачам про головне з останньої колегії КМДА про стан мереж.

Теплопостачання, гаряча вода та електроенергія

Найгарячішою темою в холодну пору року, звісно, є опалення. Чинovníки кажуть, що "прискорений" запуск опалювального сезону в столиці виявив усі слабкі місця. Начальник Головного управління енергетики, енергоефективності та енергозбереження В'ячеслав Лісовик зауважив, що система теплопостачання в жорсткому стані. Обладнання та мережі зношені, а щорічний приріст пошкоджень становить 15 %. На сьогодні з початку опалювального сезону сталося вже 1678 поривів. Тоді як за опалювальний сезон минулого року таких було зафіксовано 1459. Трохи знизилась аварійність на магістральних мережах, але в центральних — стабільно 10-11 випадків на добу. Аварійні бригади працюють цілодобово, але не завжди встигають ліквідувати порив — менше, ніж за добу — як належить за нормативами. Тому нині міська влада розробила невідкладні заходи.

Компанія "Київенерго", яка обігриває столицю, розробила власну довготермінову Концепцію модернізації системи теплопостачання до 2019 року. Нею зокрема передбачено і перекладення теплових мереж. Так, у 2011 році хочуть замінити 13 кілометрів труб, у 2014-му довести цей показник до 40 км. Спільно з міською владою розроблено конкретну програму, під яку передбачено фінансування як із бюджету, так і самою компанією та залучення інвестицій. Програма розрахована до 2014 року. На удосконалення мереж, відповідно до неї, передбачається виділення майже 460 млн грн. А вже наступного року разом з інвестиціями "Київенерго" готова освоїти 350 млн грн. Найперше мінятимуть бітумперлітні мережі. Ставлятимуть надійніші попередньо-ізолювані труби. В першу чергу замінять 7 км мереж на території об'єктів підвищеного соціального значення, як-то: школи, дитсадки, лікарні тощо. Приблизно 60 млн грн потрібно на перекладку мереж у 1,5-кілометровій зоні довкола стадіону "Олімпійський". Але програма передбачає роботи не лише що-

до мереж. Заміні підлягають, наприклад, котли. Замість старих ставитимуть енергоефективніші, які споживають менше газу. Якщо нині котли з коефіцієнтом корисної дії 62 %, то будуть — 90 %. Є ще низка проектів, як, наприклад, "перемичка" між сміттєпереробним заводом "Енергія" та мережами тепла. Нині відходи спалюють на вітер, а перемичка спрямує додаткових 200 гікалорій тепла населенню.

Модернізувати не завадить і систему електропостачання. Щорічний приріст електронавантаження в Києві становить 5-6 %, тоді як в Україні цей показник удвічі менший. Про це повідомив технічний директор "Київенерго" Олександр Зайцев. За його словами, нині в Києві перевантажені 35 % підстанцій, через це подекуди неможливим буде підключення нових споживачів. Більш як 46 % кабельних ліній відпрацювали понад 30 років, 59 % розподільчих приладів і трансформаторних підстанцій експлуатують уже більш ніж 25 років, що перевищує нормативний термін. Ремонт проводять в основному за рахунок тарифу НКРЕ. У 2008 році на це спрямували 29 млн грн.

У цьому році — 36 млн грн, а на наступний рік виділять 48 млн грн. Олександр Зайцев зауважив, що під час розробки нового Генерального плану міста варто продумати і перспективу розвитку системи електропостачання.

Водопостачання та водовідведення

Централізоване водопостачання в Києві організовано у 1872 році. З 1894-го здійснюється каналізування міста. На сьогодні у столиці є 4108 км водопровідних мереж, з яких 20 % (840 км) вичерпали свій термін експлуатації. Мереж водовідведення — 2607 км, з них ресурс закінчився у 38 %. На ремонті виділяли замало коштів, тому аварійність щороку зростає на 8-9 %. У 2010-му завершується дія трьох програм: розвитку та реконструкції водопровідного господарства, розвитку та реконструкції каналізаційного господарства та розвитку обох господарств у районі малоповерхової забудови. Ці програми було профінансовано на 14; 18 та 26 % відповідно.

Щодо водопостачання, то великі сподівання комунальники пов'язують із нещодавно ухваленною програмою "Питна вода". Документом передбачено конкретні заходи з конкретним фінансуванням.

Начальник Головного управління комунального господарства Сергій Новицький каже, що наступного року мають зосередити увагу на двадцятці найважливіших об'єктів. Серед них і водогін від Великої Кільцевої дороги до вулиці Смілянської. Завдяки його оновленню, поліпшиться водопостачання для 150 тисяч

мешканців. Також планують ввести в дію насосні станції, реконструювати резервуари питної води. Окрім того, відновлять каналізування на кількох самоплинних колекторах, проведуть роботи з покращення водопостачання в Біличах і Новобіличах. Об'єкти обирали за їхньою соціальною важливістю. Ясна річ, що є потреба в заміні каналізаційних мереж, і головним чином це стосується центральних районів. Замінити труби водовідведення планують і в півторакілометровій зоні довкола "Олімпійського", щоб не розкопувати центральну частину міста кілька разів. Програму модернізації системи водовідведення пропонують узгодити з програмою "Питна вода". Крім того, є пропозиції створити спеціальний підрозділ, що дбатиме про розвиток мереж.

Газопостачання

Газотранспортна система міста складається з понад 4,8 тис. км газопроводу, 1457 газових регуляторних пунктів (ГРП), 629 станцій катодного захисту. Але добра половина всього цього майна давно застаріла. 40 % газопроводів та 69 % ГРП експлуатують понад 40 років. Особливо зношена система газопостачання у центральних районах, які газифікували першими. Голова правління ВАТ "Київгаз" Сергій Слєпкань каже, що в найстиліші терміни потрібно замінити 7 км газопроводу на тих ділянках, де найбільша небезпека корозії. У 2011 потрібно побудувати 26 станцій захисту і 44 — реконструювати. На 26 ГРП слід встановити системи телеметрії. На все це знадобиться 55 млн грн. Крім того, підприємству потрібно 13,3 млн грн на перспективне планування. Наступне важливе завдання — заміна газових мереж у зоні 1,5 км довкола "Олімпійського". Там пролягають 15 км газових труб, експлуатовані уже понад 60 років. Ще одна біда — несанкціоновані розриви. Порівняно з 2007 роком нині втричі більше випадків механічного пошкодження газових труб під час різних будівельних робіт. Пан Слєпкань вважає, що варто збільшити відповідальність за несанкціоновані розкопування і водночас спростити процедуру погодження робіт. Бо нині бізнесу простіше сплатити штраф, ніж очікувати на дозвіл. Момент потенційної небезпеки — зношене обладнання у мешканців, через що можливий витік газу. Нині по місту потрібно замінити 282 тис. газових плит, 34 тис. газових водонагрівачів, 659 газових печей та 11 тис. котлів. Міську владу просять відновити програму заміни старого обладнання для малозабезпечених. Самих же мешканців просять не перешкоджати доступу фахівців до обладнання під час планових перевірок. На випадок аварійної ситуації "Київгаз" хоче створити підрозділи аварійної служби в кожному районі, щоб бригади встигали по нормативу приїздити на виклик не більш ніж за 40 хвилин. Насамкінець підприємство просить організувати аудит системи, спрогнозувати потреби в газопостачанні міста і відобразити вивчене в новому Генплані Києва ●



Фото: Микола ТИМЧЕНКО

Найгарячішою темою в холодну пору року, звісно, є опалення



Навчитися реалізовувати власні права

Представники громадських організацій столиці зібралися за круглим столом разом із управліннями КМДА та депутатами Київради

Олена СТУЛЬЄВА
"Хрещатик"

Наприкінці року представники громадських організацій столиці зібралися за круглим столом разом із управліннями КМДА та депутатами Київради. Мета зустрічі — під час формування бюджету міста на 2011 рік передбачити фінансування багатьох соціально важливих програм із урахуванням нинішніх проблем. Пропозиції, що було внесено, стосувалися змін законодавчої бази в частині надання пільг, безпосередньо роботи організацій тощо. Не менш важливим питанням постала проблема просвітницької роботи, що потребує підтримки міської влади.

"Шляхи реалізації правової допомоги громадським організаціям в місті Києві" — з такою назвою відбувся круглий стіл, який організували голова постійної комісії Київради з питань охорони здоров'я та соціального захисту Алла Шлапак, а також управління і соціальні служби КМДА. На зустрічі обговорювали юридичні проблеми, з якими щодня стикаються члени громадських організацій. "Йдеться не стільки про фінансування, — зазначила Алла Шлапак, — потрібно зосередитися на правовій та юридичній допомозі громадським організаціям. Як депутат, бачу завдання навчити вас використовувати свої можливості на законодавчому рівні, навчитися реалізовувати власні права. Тоді до наступного засідання зможете пропонувати не лише проблемні питання, а й конкретні пропозиції, щоб запобігти прогалини в законодавстві". З 65 громадських організацій, які є в Києві, подали заявки зі своїми зауваженнями щодо змін у законодавстві лише 40. На думку депутатів, саме завдяки цим

пропозиціям можливо удосконалювати законодавство. Кожен з учасників круглого столу мав змогу виступити з тим, що наболіло. "Людей, які потребують допомоги суспільства, а саме незрячих, велика армія, — розповідає Леонід Коваленко, член Київської міської асоціації інвалідів-учених "Гомер", — видано багато хороших законів, що покликані захищати наші права, але біда в тому, що їх дуже погано виконують. Керівники міських служб не звертають уваги на наші проблеми. За станом здоров'я ми часто їздимо до лікарні. Іноді звертаємося до Територіального центру соціального обслуговування, щоб замовити машину. За останніх півтора року робота цього центру значно погіршилася. Туди не можна навіть додзвонитися, не виконують, а іноді не приймають і заяви". Представники "Гомера" також звернулися до органів влади з проханням відкрити нарешті спеціалізований магазин, приділити особливу увагу реалізації програми "Безбар'єрне середовище" тощо. Під час



Алла Шлапак звернулася до громадських організацій із вимогою підготувати потрібні документи щодо всіх зауважень для бюджетної комісії

розмови Алла Шлапак звернулася до громадських організацій з вимогою підготувати потрібні документи до бюджетної комісії, щоб усі зауваження та прохання було враховано при формуванні бюджету. Цікава пропозиція до законодавства надійшла від громадської організації Київського міського центру "Правозахисник". "Для підтримки громадських організацій державою у 2009 році було передбачено більш ніж 151 мільйон гривень. Ми розуміємо,

що ці кошти витрачено не за призначенням, — розповіла Анастасія Зернова, член цієї організації. — Тож треба самостійно шукати кошти. Є багато зацікавлених бізнесових структур, які готові допомогти, і для цього не потрібно писати гранти за кордон, достатньо лишатися у своїй країні. Але ж для цього потрібна правова освіта". Члени організації запропонували міській владі підтримати просвітницьку роботу громадських організацій •

З Шанхая до Мілана через Київ

Київ відвідали учасники "Пробігу братерства і миру", шлях якого пролягає від Шанхая до Мілана

Віктор СТЕЛЬМАХ
"Хрещатик"

У мерії голова постійної комісії Київради з питань культури і туризму Олександр Бригинець зустрівся з учасниками "Пробігу братерства і миру". Автомарафон від Шанхая до Мілана італійські автомобілісти долають на автомобілях Alfa Romeo, двом із яких по чотири десятки років.

Шанхай — Улан-Батор — Москва — Київ — Кишинів — Бухарест — Софія — Тирана — Подгориця — Сараєво — Белград — Любляна — Мілан — такий маршрут подорожі, яку здійснюють 12 італійських автомобілістів. Їдуть вони п'ятьма екіпажами, серед яких дві раритетні Alfa Romeo Giulia Super, два сучасних хетчбеки Alfa Romeo Giulietta і супровідний мікроавтобус.

Про раритети хочеться розповісти окремо. Alfa Romeo Giulia Super випускалися з 1962 до 1978 року і були не лише популярними засобами пересування. Ці автівки брали участь у чемпіонатах з ралі та свого часу навіть служили в італійській поліції. Не випадково саме їх обрали для нелегкого випробування. Адже подолати одним заходом понад 10000 кіло-



Олександр Бригинець отримав у подарунок кепку "Альфа-Клубу" і з задоволенням посидів у одній із учасниць пробігу — раритетній Alfa Romeo Giulietta Super

метрів — не жарт навіть для сучасного автомобіля. А тим паче для сорокалітнього.

Графік пробігу доволі жорсткий. Залежно від траси і погодних умов його учасники долають по 500—800 кілометрів щодня. Ночують і вранці рухаються далі. Без зупинок. Київ у цьому нелегкому маршруті — виняток. Тут італійці провели майже два дні і встигли оглянути деякі визначні пам'ятки.

За словами президента Клубу

ретро автомобілів Валеріо Приньячі, найтяжчою під час пробігу для власників стареньких, але ще бадьорих "Джульетт", була розлука зі своїми машинами. На деяких ділянках шляху їх доводилося перевозити на поромі або платформі поїзда. Найбільші ж незручності були під час проходження гірських районів, а також прикордонних і митних кордонів між країнами. Адже в об'єднаній Європі такого вже давно немає.

Тому, як додав президент "Альфа-клубу" Марко Каяні, цим автопробігом учасники хотіли показати молоді, наскільки важлива свобода пересування, яку дарує автомобіль. І вони хочуть зберегти цю свободу для майбутніх поколінь.

Однак головна ідея автопробігу Шанхай — Мілан — передати символічну естафету міжнародної виставки ЕХРО з Китаю, де вона відбувається нині, до Італії, що зу-

стрічатиме відвідувачів у 2015 році. Ще одне завдання пробігу — збір коштів на боротьбу з поліомієлітом у світі, а також пропаганда ідей "Ротарі Клубу" — добродійної організації, створеної 1905 року. Не випадково серед учасників пробігу, крім членів клубів автомобілів ретро, президент італійського "Клубу Ротарі" і член Ради Європи з гуманітарних питань.

На зустрічі у Київській міській держадміністрації президент Old Timer Heritage Club Валеріо Приньячі зауважив, що Київ завжди був важливим пунктом для мандрівників. І тепер його значення складно переоцінити, оскільки він стане точкою, через яку проходить Транс'європейський транспортний коридор.

Олександр Бригинець повідомив, що спеціально до приїзду гостей однієї зі шкіл Києва бувально днями було присвоєно ім'я Данте Аліґ'єрі. Італійські автомобілісти подарували мерії пам'ятний знак автопробігу і символіку "Ротарі Клубу", а Олександр Бригинець вручив їм фотоальбом про стародавній Київ.

А пригод у італійців в Києві (за аналогією з відомою комедією) не було. Однак після огляду деяких історичних пам'яток нашого міста, учасники пробігу пообіцяли обов'язково повернутися сюди 2015 року. Коли в Мілані відкриється міжнародна виставка ЕХРО 2015, вони організують автопробіг Мілан — Київ •



На майдані Незалежності традиційно відкрито ковзанку

Безплатні розваги просто неба цього року доповнюють ще й дитячі атракціони

Тетяна БЕСЧАСТНА
"Хрещатик"

Днями в місті запрацювали безплатний дитячий парк розваг та льодова ковзанка. Їх урочисто відкрив заступник голови КМДА Леонід Новохатько. Ковзанку на Майдані облаштовують щороку. Складна система, що вбереже майданчик від танення за будь-якої температури, робить його дорогим задоволенням. Кошти — не з міського бюджету, за все заплатили спонсори.

— Там холодильне обладнання. Скажу вам цифру, для себе дуже дивну, — 650 тисяч євро, майже мільйон доларів, — розповів про вартість крижаного майданчика Леонід Новохатько, заступник голови КМДА.

До послуг малечі дванадцять атракціонів — гойдалки, каруселі, залізниця. А поряд десять особливих будиночків — дитячі майданчики з гойдалками та гірками. "Нинішнього року ми зробили тут казкове містечко. Для цього з трьох парків — "Перемога", "Центральний" та "Голосівський" — звели найкращі атракціони, вони до 19 січня працюватимуть безплатно, і я хочу на цьому наголосити. Тут ви побачите 10 будиночків, вони також працюватимуть до Водохреща, а потім перейдуть у подарунок кожному з районів",

— повідомив Леонід Новохатько. Заступник голови КМДА розповів, що цього року усі новорічні заходи у столиці відбуватимуться за рахунок позабюджетних коштів або спонсорів: "Ми поставили собі таке завдання: не брати грошей з бюджету. Жодної копійки на це не витрачаємо".

Традиційно запрацювала й ковзанка біля монумента Незалежності. Покататися тут коштує від 20 до 40 гривень (ціна залежить від часу та дня тижня). У цю вартість входить також прокат ковзанів. Діти пільгових категорій кататимуться безплатно. Батьки, що прийшли з дітьми на Майдан, зможуть також розважитися і перевірити свою влучність у тирі або й навіть постріляти разом з дітьми на батуті. Відвідувачі парку мо-



Біля монумента Незалежності запрацювала ковзанка

жуть зігрітися чаєм або кавою, посмакувати шоколадом й іншими солодощами, які продаватимуть у казкових дерев'яних

будиночках поблизу атракціонів. Парк розваг на майдані Незалежності працюватиме щодня з 12-ої до 20-ої години протя-

гом усіх новорічних та різдвяних свят до 19 січня. Ковзанка ж відкрита для відвідувачів щодня з 8-ої до 22-ої години ●

Десять — це лише початок!

Київський клуб карате-до "Сьогун" відсвяткував 10-річний ювілей

Оксана ЛИСИНЮК
"Хрещатик"

11 грудня в приміщенні Центру культури та мистецтв Дніпровського району відбулося святкування 10-ї річниці з дня заснування клубу карате-до "Сьогун", що розпочав діяльність 17 липня 2000 року як молодіжна громадська організація. Клуб об'єднав провідних тренерів Києва, які по праву вважалися майстрами традиційного та спортивного карате. Нині це — один із найбільших клубів у столиці та Україні. В ньому займаються приблизно 400 спортсменів.

Член Всеукраїнської федерації карате-до "Сін-Сьобу" та всестильової Федерації бойових мистецтв і спорту клуб регулярно виступає організатором різноманітних заходів культурного, оздоровчого та спортивного спрямування. "Сьогун" — це ще й спосіб організувати дитяче дозвілля. Наприклад, традиційний літній навчально-тренувальний збір "Козацький стан" збирає дітей на час канікул і пропонує їм не лише опанувати мудрість бойових мистецтв, а й вивчати філософію, історію, традиції рідного краю, поспілкуватися з однолітками-однодумцями.

За період свого існування клуб "Сьогун" виховав більш як 20 при-



11 грудня тренери та вихованці відсвяткували день народження клубу карате-до "Сьогун"

зерів, переможців чемпіонатів і першості України, великих міжнародних турнірів із карате-до. Тут варто відзначити Жанну Мельник (чемпіонку Європи (WSKF) на чемпіонаті Європи серед кадетів і юніорів-2006), Олександра Єфремова (володаря Кубка світу (JKA), чемпіонат Європи-2005), Сергія Чернівського (чемпіона Європи (WSKF)-2003 та чемпіона України 2000—2006), Євгена Мельника (чемпіон Європи (WSKF)-2003 та чемпіон України 2003—2005).

"Сьогун", окрім роботи з виховання спортсменів, також займа-

ється і традиційним напрямком бойового мистецтва, що забезпечує психологічну підготовку, фізичне виховання та виховання патріотизму. Це допомагає гармонійно поєднувати східне бойове мистецтво з українськими реаліями і традиціями, — каже президент клубу "Сьогун", майстер спорту України з карате-до Сергій Левчук.

Одним із проектів, які організовує клуб "Сьогун", є міжнародний турнір спортивного карате Куїн Оуп, який традиційно проводиться в кінці травня і збирає найкращих спортсменів України та ближ-

нього зарубіжжя. Для того, щоб навчатися в клубі, потрібно лише бажання, бо тут немає жодних обмежень у віці. "У лавах наших вихованців є діти від 4-5 років, для них створюємо секції при дитячих садках, де займаються загальним фізичним розвитком дітей на основі системи карате. Такі секції локалізовані лише в Дарницькому та Подільському районах столиці", — розповідає пан Левчук. За його словами, і верхньої вікової межі немає. Іноді до клубу приходять навіть родинками.

На всіх, хто хоче оволодіти при-

йомами та вести здоровий спосіб життя, в клубі чекають висококваліфіковані тренери, які є майстрами спорту, мають вищу спортивну і фізкультурну освіту, а також чорні пояси з карате-до. Серед них — старший тренер Андрій Білоскурський, Іван та Світлана Дутчак, Анатолій Сальник, Сергій Чернівський, Євген Мельник, Денис Крекотень і Олександр Єфремов.

Мабуть, цей клуб справді незвичайний, бо його учні аж святяться від щастя. Дев'ятирічна Поліна Кандаурова тут навчається три роки. Вона сама захотіла оволодіти цим видом бойового мистецтва, і батьки не змогли їй відмовити. Дівчинка каже, що тут дуже хороші тренери, вони допоможуть у будь-якій ситуації. Діти беруть участь у різних змаганнях навіть за кордоном. За час навчання в "Сьогуні" Поліна тричі брала участь у змаганнях і на одному із них, у Львові, посіла третє місце, що для неї є значним особистим досягненням. Дівчинка збирається вдосконалювати свою майстерність і мріє про найбільшу відзнаку — чорний пояс.

11 грудня тренери та вихованці відсвяткували день народження клубу карате-до "Сьогун". Сергій Левчук побажав своїм вихованцям на майбутнє: "Не сходити з того шляху, на який ви стали, і рухатися до своєї мети. Людина, яка має мету, її обов'язково досягне. Не завжди цей результат має бути публічним визнанням або медаллю — це все для самоцілі, бо спорт — один із засобів для самовдосконалення" ●



Кохання — це просто й складно

Поезія Марини Чорної — журналіста газети "Хрещатик" — навряд чи залишить когось байдужим. Ця обдарована дівчина, попри доволі юний вік, устигла пізнати ціну справжнім почуттям. "Хрещатик" поважає Марину Чорну за професійність і вміння бути справжнім товаришем. Сподіваємося, читачі полюблять її за талановиту поезію та щирість душі.

Не дотягнувшись карнизу...

Рядок за рядком шпалери.
Ні гламуру тобі, ні епатажу...
Ремонтом рятують стіни,
Але не дім...
Здивуйся! Я фарби навгад
розмажу!
Рятуйся! Тут будуть шалені
зміни!

Крива. Донизу згорблена
стеля.
Чудово. По той бік не видно
дна.

Якщо й фарбувати знизу —
Не стане синім.
Мій любий. Я вийшла у раму
вікна,

Не дотягнувшись карнизу.

Чай втомився бути гарячим

Чай втомився бути гарячим.
В цьому місті все ділено
плитами.
Ліхтарі мусять бути розбитими,
Ліхтарі мусять бути розбитими,
Щоб відпити чужий ковток.

Чай втомився... втомився
дихати.
Він не може вогню віддячити...
Я втомилась тебе не бачити,
Я втомилась тебе не бачити
На дистанції — напівкрок.

Чай втомився не бути полум'ям.
Ти — мій смак в кольорах
деформації.
Поки світ потопає в сенсаціях,
Поки світ потопає в сенсаціях,
Я молюся твоім ім'ям...

Почати з нігтів — і згризти
себе до п'ят.
Заклеїти скотчем свіжі рани.
Лягаючи спати, відкрити крани,
І стрілки усі повернути назад...

Лягаючи спати, відкрити крани,
У плюшеві лапи ховаю втому.
Я хочу до тебе. Я хочу додому,
Та серце твоє між двох
не порівну.

Хтось інший

Смуток. Повільно збираєш
речі...
Теплі ескізи в складки дощу й
туману...
Може, хтось інший, а я вже
не стану



фото Миколи ТИМЕНКА

Ці обіймати холодні плечі.
Тихо піди. Я просто стомилась
дуже
Сміятись без втіхи сюжетам
твоїх картин.
На фоні розхристаних синіх
гардин
Ти виглядаєш відверто
байдуже.

Літо втекло. Як осінь сумний
митець,
Виставка квітів уламками битих
ваз.
Завжди замало земних
прикрас,
Коли у любові такий кінець.

Не буди мене, ледь заснула
У сорочці твоєї червоній...
Назбирай пелюсток з півоній,
Бо я колір прощань забула.

Назбирай пелюсток з півоній,
Потойбіч не приходять літо,
Мене сонцем твоїм зігріто,
І убито ножем іроній.

Не буди. Я померла зранку,
Не кричи про любов сьогодні,
Мої губи, як лід холодні.
Не буди. Загорни фіранку.

За любов...

Принесіть мене в жертву,
Якщо ваші захочуть боги,
Напівсолонку, напівмертву,
Напівзбочену від нудьги.

Напівзбочену. За півзлочину
Маю каятись перед ними.
Чим платити? Цим серцем
зточеним?

Чи очима, очима скляними?
Твій вітвар драпірований
лампами.
Своє світло віддам під ніж.
За любов, що закріплена
штампами,—
Не вагайся — бери і ріж.

Так просто... Зігрітись теплом
твоеї куртки,
Потай від усіх схрещувати по-
гляди...
Так просто... Цілуватися, доки
ніхто не бачить,

Берегти, без ризику втратити,
Сміятися, коли смішно,
Втримати того, хто не хоче йти.

Так просто...
І навіть зраджувати — просто,
І любити — просто!
Складніше — не брехати,
Складніше — не зраджувати,
І майже нереально —
не любити!
А зігрітись теплом твоєї
куртки...
Так просто.

Ну що ж... Посиджу на ганку,
А там — хто куди й до ночі,
Дарують себе на згадку
І кажуть слова пророчі...
Дарую себе на згадку.
Ти завтра — мене в шухляду
Сховаєш, як сотні інших,
Як тиху вчорашню зраду.
Ну що ж... Почекаєм ранку,
Аж поки не стане досить.
Кохати, то вже до останку,
За рани пробачень не просять.
Дарую себе на згадку...
Що спогади завтра варті? —
Обшарпана чорна латка
У слові "люблю" на парті.

Ти гострий ніж в руці щосили
затискаєш,
І думаєш, що хтось розтисне
твій кулак?
Отямся — жити абияк
Ми всі навчилися. Знову
відступаєш...
Що відчуває ти? Що відчуваєш?

На лезо — кров. За що себе
неволиш?
Обличчя дивне — в смутку і без
сліз.

Ти щось забрав, та що приніс
В її життя? Метал стискаєш...
Щось відчуваєш ти, щось
відчуваєш?

Минає час, такий зловіще
чесний,
А ти хотів її зустріти ще колись.
Не варто. В очі подивись...
Вона тебе назавжди покидає,
Чи відчуваєш біль,
чи відчуваєш?

— Дурненька, мене любити
не можна,
Зроби один крок назад.
А, втім, як любов порожня,
То, мабуть, не варта втрат.

На скільки? На цілу годину
чи дві?
Розграфлено подихом тіло...
Як випадок — дотик на склі,
Як висновок — світ онімилій.

А, втім, як любов порожня,
То, мабуть, не варта втрат.
Тебе любити не можна...
Роблю один крок назад...

Божевільна

О, Боже! Я — вільна!
Боже-вільна!
Шалена! Розбита! І дика!
Юрба, ти безмовно-безлика,
Як чорна плита надмогиляна.

Я — вільна! О, Боже!
Як вільно —
Не дихати — комір вдихати.
Без часу. Без міри. Безмірно.
Гарячі уста цілувати.

А завтра? Де буде вчора?
Закриє цей бал декаданс.
Допоки ще спить Пандора,
Ми маєм останній шанс.

На ранок. На чай. На відчай.
На спогад. На сонце. Сон.
Люби! Бо осліпне світ цей!
Осліпне. Мені в унісон.

Печальний крик опівночі над
містом.
Холодна тиша сон твоєї
замовчала...
Тепер ти будеш іншим.
Будеш іншим —
Вона пішла і душу обікрала.
Вона пішла босоніж
підвіконням,
Вона забула біля ліжка крила,
Ідесь опівночі багряним
падолистом
Чиїсь сліди до серця
притулила...
Печальний крик опівночі над
містом
Розбудить всіх, а я залишусь
спати.
Іди. Спіши любити інших,
Забудь мене — я вмію
програвати.

Падаєш низько. Ницо, скажеш,
Перед коханням навколішки
стати.
Я закувала себе за грати,
А ти мені завтра і світ зав'яжеш.

В мене не два — в мене тисячі
вух,
Сотні очей в себе втуплени.
Каси пусті, білети куплені,
Твої поцілунки — для інших
рук...

Прощання

Я бачила вересневе сонце,
Я бачила твої очі.
В них крихти серпневої ночі.
І все... Вони холодні
Вітри голодні
Останній промінь... забрали.
Я бачила осіннє небо,
Я чула твої слова.
В них музика літа сумна.
І все... Жалю немає,
Рука шукає
Тепло душі... вже іншої.

Що є? Невже щось мало бути?
Метаморфоза пам'яті
на грані...
Не вір, що сила у мовчанні,
Всю правду промовчали...

Що, власне, є? Кохання
без надриву,
Ілюзія на двох. Ідилія
в картинках.
Всі правильні. Всі вийшли на
зупинках,
А я лишилася...

Що є? Розтягнеш зранку губи.
Хтось скаже —
Он, яка щаслива!!!
А я любов, я пам'ять,
я кропива.
Я слід лишаю.

Вони зламалися. Почали
ходити з шостої до дев'ятої.
І рахувати: вічність один,
вічність два, вічність три...
Любов обманом щоночі
сватають,
Щоночі змінюють правила гри.
Вони зламалися. З понеділка
до п'ятниці
Ще якимось можна — вдих, видих,
вдих...
Не тримає земна гравітація,
Те, що створено для святих.
Я злякаюсь. Я буду плакати.
Вимагатиму передозу,
Якщо раптом відпущені стріли
Він розцінить собі як загрозу.
Перебрала дурних емоцій
і залізла за чорні рами.
І любила! І ТАК любила!!!
Що по небу ногами, ногами!!!
І лише з шостої до дев'ятої:
Вічність один, вічність два,
вічність три...

Фея

Вона тримала указку,
як чарівну паличку,
Невагомим у повітрі малювала
метеликів.
Вони злітали і сідали учням на
носики,
А я була дорослою донькою
феї —
Цей світ прогнав з мого носа
її метеликів...

Щастя чи Правда?
Біль чи Любов?
Я обрала Тебе і Брехню.
Чекає мене відплата
Чи я вже зараз за щось
плачу???

А що тобі? Вже завтра будеш
вдома.
У тебе все зійшлося
на терезах.
Це я — притомна непритомна,
Облизана на чорних язиках.
А що тобі? Не сплутать
іменами...
Не виказати мене, не
схривдити її...
Твоя рука гойдає терезами
І перевага — точно не мені.

Ми продаємось за слова,
Щоразу вірячи у диво.
І кожен бреше так правдиво,
Коли в тумані голова.

Ми продаємось за слова,
Вони ж усі верзуть те саме.
Звучить старими голосами
Любов, що, нібито, нова.

Ми продались за мідяки,
Не раз купилися за квіти,
Щоб якимось руки відігріти
Біля небритого чоки.

Марина ЧОРНА

ШАНОВНИЙ АКЦІОНЕР!

Відкрите акціонерне товариство
“Домобудівний комбінат №4”
(місцезнаходження: 04074, м. Київ, вул. Лугова, 13)

повідомляє про проведення позачергових загальних зборів акціонерів, які відбудуться 27 січня 2011 року о 13.00 за адресою: 04074, м. Київ, вул. Лугова, 13 в актовому залі Заводу ЗБВ. Реєстрація учасників для участі у позачергових загальних зборах акціонерів розпочнеться 27 січня 2011 року о 12.00 та закінчиться о 12.45 за вищевказаною адресою. Для реєстрації акціонери Відкритого акціонерного товариства “Домобудівний комбінат № 4” повинні мати при собі документ, що посвідчує особу, а представникам акціонерів додатково мати документи (довіреність тощо), які підтверджують їх повноваження, оформлені і засвідчені у відповідності до вимог чинного законодавства.

Перелік акціонерів, які мають право на участь у позачергових загальних зборах акціонерів складено станом на 27.01.2011 року.

Акціонери Відкритого акціонерного товариства “Домобудівний комбінат № 4” можуть ознайомитися з документами та матеріалами, необхідними для підготовки до позачергових загальних зборів акціонерів та прийняття рішень із питань порядку денного у робочі дні з 10.00 до 17.00 за адресою: 04074, м. Київ вул. Лугова, 13, шляхом подання заяви на ім'я Голови правління Відкритого акціонерного товариства “Домобудівний комбінат № 4”.

Примітка: реєстрація для участі у загальних зборах акціонерів здійснюється згідно з даними зведеного облікового реєстру власників цінних паперів Відкритого акціонерного товариства “Домобудівний комбінат № 4”, складеним на дату проведення загальних зборів акціонерів. У разі невідповідності даних документа, що посвідчує особу акціонера, даним зведеного облікового реєстру власників цінних паперів Відкритого акціонерного товариства “Домобудівний комбінат № 4”, акціонеру необхідно звернутися до зберігача, у якому йому відкрито рахунок у цінних паперах та зберігаються належні йому акції Відкритого акціонерного товариства “Домобудівний комбінат № 4”.

Порядок денний:

- Обрання голови та членів лічильної комісії, голови та секретаря загальних зборів акціонерів Товариства.
- Про відкликання та обрання членів та голови виконавчого органу (правління) Товариства.
- Про відкликання та обрання членів та голови наглядової ради Товариства.
- Про відкликання та обрання членів та голови ревізійної комісії.
- Про внесення змін до статуту товариства шляхом викладення його у новій редакції.

За додатковою інформацією звертатись за адресою: 04074, м. Київ, вул. Лугова, 13. Тел. 430-96-66.

Головне управління капітального будівництва міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:
провідного спеціаліста кошторисно-договірного відділу та провідного спеціаліста відділу технічного контролю.

Основні вимоги до кандидатів: освіта відповідного професійного спрямування (магістр, спеціаліст), досвід роботи за фахом в державній службі не менше трьох років, або стаж за фахом в інших сферах управління не менше 5 років; вільне володіння ПК; високе почуття обов'язку, дисциплінованість.

Документи приймаються протягом місяця з дня опублікування оголошення про конкурс за адресою: 03073, м. Київ, вул. Фрунзе, 113, кон. тел. 200-38-80.

НАЦІОНАЛЬНИЙ ПАЛАЦ МИСТЕЦТВ "УКРАЇНА" ЗАПРОШУЄ

ГОЛОВНА ЯЛИНКА УКРАЇНИ

генеральний партнер

Інформаційний партнер:
хРЕШАТИК
Київська муніципальна газета

з 29 грудня по 9 січня

Замовлення квіток
(код Києва - 044)
247-23-03, 247-23-16
факс: **247-25-44**



ВИСТАВКИ

Мистецькі раритети

Картини видатних митців, що були в приватних колекціях, представлені широкому загалу

Марія БЄЛЯЄВА
"Хрещатик"

У Києві відкрилася передаукційна виставка аукціонного дому "Корнерс", де до 17 грудня публіці продемонструють витвори світового та українського живопису XIX—XX століття. Серед яскравих імен авторів картин, що експонуються в музеї "Духовні скарби України" — Михайло Врубель, Марк Шагал, Михайло Клодт.



Фото: Миколи ТИМЧЕНКА

На виставці представлено 170 мистецьких творів, більша частина — полотна українських та російських живописців XIX—XX сторіч

Лише на тиждень аукціонні лоти — твори мистецтва — відкриті широкому загалу. Загальна кількість їх — 170 робіт. Експозицію в музеї "Духовні скарби України" (вулиця Десятинна, 12) умовно поділено на кілька розділів: класичний живопис на межі XIX—XX століття, твори іконопису XVII—XIX століть, західноєвропейське мистецтво, твори радянських і українських художників. "Часто у приватних колекціях є картини музейного рівня, і за той невеликий проміжок часу, коли вони в одній приватній колекції перейдуть до іншої через аукціон, є шанс показати полотна широкому загалу", — розповідає директор із розвитку аукціонного дому "Корнерс" Рената Мірошніченко. За її словами, через кризу вартість творів мистецтва трохи знизилася, тому для колекціонерів

придбання полотен є реальною інвестицією. Зокрема, стартова ціна на роботи ще маловідомих сучасних митців починається з 500 доларів. Серед лотів, які представляють "золоте сторіччя" російського живопису, є найзнаковіша та найдорожча робота виставки — картина "На оранції" (1871) основоположника традиції російського реалістичного живопису Михайла Клодта. Вона є раннім варіантом його знаменитого монументального однойменного полотна "На оранції", яке вважається головним у творчості художника і знаходиться в Третьяковській галереї. Ринкова вартість лота — 150-180 тисяч доларів. Серед картин відомих митців представлено також графічний "Диптих" із релігійної серії авангардиста Марка Шагала, морський пейзаж "Берег моря" Михайла

Врубеля, виконаний у незвичному овальному форматі, літографія картини "Король" Пабло Пікассо. Вперше на українських торгах буде виставлено роботу художниці російського зарубіжжя Ольги Сахарової, дружини живописця Отто Лойда — племянника Оскара Уайльда. Монументальне полотно "Мисливці", що виконане в стилі "арт-деко", одне з найбільших серед представлених на виставці.

Серед творів мистецтва межі XIX—XX століття варто відзначити роботи художників-передвижників Миколи Богданова-Бельського та Віктора Зарубіна, картини українського реаліста Миколи Кузнецова "Навесні в саду", "Морський пейзаж" учня і онука Івана Айвазовського Олексія Ганзена та один із перших театральних ескізів сценографа Михайла Добу-

жинського. Поміж живописних полотен першої половини XX сторіччя варті уваги твори Олексія Грищенка та батька російського авангарду Давида Бурлюка. Велику частину виставки становить українська класика, представлена іменами Олексія Шовкуненка, Миколи Глушенка, Івана Труша, Сергія Шишча, Петра Столяренка. На картинах сучасних митців можна побачити знайомі пейзажі: Дніпро, полонини, Андріївську церкву в Києві, околиці Ужгорода і навіть Макіївський міст у Донецьку.

Усі картини на виставці — полотна із приватних колекцій українських колекціонерів, які 18 грудня виставлять для продажу на аукціоні дому "Корнерс". Тож кияни можуть їх побачити до 17 грудня. Виставка працює з 10.00 до 19.00, вхід вільний ●

Гороскоп киянина на 14 грудня

Атмосфера дня наелектризована. Все сказане буде почутим, а нерідко й реалізованим. Слово має колосальну силу. Контролюйте думки та мову. Уникайте різких заяв, лайливих висловлювань, осуду, не вдавайтеся до деструктивних дій. Позитивні думки сприятимуть успішному вирішенню багатьох питань.

У ОВНІВ енергія фонтанує. Тож якщо намічені плани загальмуються, до бешкету не вдавайтеся (хоча кулаки чесатимуться, адже подумки "лупцюватимете" суперника від душі). Завтра все компенсується за нішні поневіряння. Ви покликані долати перешкоди, що на "добро", тоді на сварки та конфлікти не лишиться часу.

ТЕЛЬЦІ, події дня мотивовані кармічно. Якщо спробуєте ухилитися від розв'язання термінових проблем, можливі негаразди. Смирненно, без нарікань виконуйте все, до чого зобов'яже доля. Навіть негативний результат ляже позитивним досвідом до скарбниці ваших здобутків.

БЛИЗНЯТА, гострі розбіжності зі співрозмовником здатні швидко перерости у сварку. Зате мобільність, рішучість, мудрість стануть найкращими супутниками під час подолання перешкод. Навряд чи вдасться сховатися за чужу спину, перекласти на інших людей персональну відповідальність. Тягніть воза обов'язків, покладаючись на партнерів.

РАКИ, не відчаюйтеся. Запасіться додатковою фізичною та нервовою енергією. Крики начальства, "розбори польотів" на роботі — це тимчасово. До завтра все перемелеться!

ЛЕВИ, термінові зобов'язки підлеглих можуть висотати чимало сил і зашкодити здоров'ю. Втім, коли вже запряглися, економно розподіляйте сили та опирайтеся на досвідчених, професійно грамотних помічників, консультантів. І не забувайте: життя — це гра, а ви — актор і режисер своїх сценаріїв на тій сцені!

У ДІВ день екстримів. Приготуйтеся до авральних ситуацій, пов'язаних із дітьми, коханими, творчою самореалізацією, діловими промахи, фінансовими проблемами. Втратили — не жалкуйте, що впало — те пропало! Фізичний і психологічний тонус у вас на висоті, тож витримати високі навантаження під силу. А завтра все відшкодується...

ТЕРЕЗИ, день наповнений неприємними інцидентами, сутичками. Однак пересидіти його в окопі навряд чи вдасться. Тримайте напоготові інтелектуальну зброю. Саме завдяки ерудованості та кмітливості за критичних обставин можна утримати ділові та шлюбні союзи від руйнації. Увага бізнесменам: не укладайте комерційних угод.

СКОРПІОНИ, освоєння трудових навиків протікатиме в напружених умовах. На роботі — як на передовій, можливі сутички, де здобути заслужені лаври героя не світить. І хоча ви в керівництва на хорошому рахунку, однак за різних обставин: розбіжностей у думках, втручання сторонніх осіб, дезінформації, помилок у документах можливі проблеми, що й гальмуватимуть шлях ділового успіху.

У СТРИЛЬЦІВ можливі фінансові збитки. У документах, що відображають роботу фірми, ваш особистий матеріальний стан, можливе виявлення волаючих помилок. Можливі промахи в бізнесі, невдалі грошові операції. В романтичній сфері теж як на вулкані... Втім, не все так погано. Ви — оптиміст, доброзичлива людина, маєте колосальну силу духу. Це високі світлі енергії, на яких і тримається Всесвіт. Тож лишайтесь на цій хвилі, і всі негаразди розвіються, як дим!

КОЗОРОГИ, розпочинаючи домашні перебудови чи побутові реорганізації, ризикують перевтілитися в сімейного деспота. Пожальйте бідолізних домашніх! Адже чого гріха таїти, каталізатором суперечок стане ваша різкість, грубість, категоричність чи деструктивні дії. Тож не давайте агресивній стихії взяти себе в полон. Порахуйте до десяти, а потім висловлюйте те, що наболіло. І не забувайте: до 21 грудня перебуватимете в потоці кармічних ситуацій.

ВОДОЛІЇ, утримайтеся від нових ділових контактів. Не все золото, що блищить. Не розхристуйте душу малознайомим людям. Лише довірені особи мають розраховувати на вашу увагу. І будьте обережнішими в дорозі чи під час звернення до автосервісу щодо ремонту автомобіля. Правила дорожнього руху — святая святых!

РИБИ, проблеми, що нагромадилися, варто обдумати й розв'язувати негайно. Такої самої тактики варто дотримуватися, якщо виявили помилку, недогляд. На друзів не покладайтеся. Якщо вскопили в халепу, виплутуйтеся самостійно. Тримайте язика за зубами... Не смійте грошима і пильнуйте за гаманцем. Сьогодні для злодіїв ви найспокусливіша приманка. ●

Підготувала Любов Шехматова, астролог

КИЇВ 98 FM

Вмикай та співай

Новорічне караоке!

новорічні застольні пісні

ЩОГОДИНИ У ГРУДНІ

454-00-33

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1287 від 12.11.2003 р.

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

В Україні хмарно. На більшості території опади. Вітер північно-східний, східний, 3—6 м/с. Температура вдень +4...—3°C, вночі 0...—4°C; на узбережжі Криму до +6°C; на Одещині та в Криму місцями 0...+2°C, на сході країни —2...—3°C, вночі —4...—6°C; у західних областях місцями —4...—6°C, вночі —6...—9°C.

На Київщині хмарно. Часом сніг. Вітер північно-східний, 3—6 м/с. Температура вдень —3...—5°C, вночі —6...—7°C.

Сьогодні

14 грудня (1 грудня за старим стилем) — Наума. Розпочинався навчальний процес для сільських дітей. Це була найзручніша пора для здобуття освіти. Люди казали: "Наум наставляє на ум", "Прийшов Наум — час братися за ум".

Іменинники:

Анастасія, Дмитро, Наум, Порфирій, Філарет ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (Д) та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропідбір: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: СПД Скуйбіда В.П.

Загальний наклад 131855
Замовлення 371-10

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua